



Produktpass

Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Popquins Classic 120g
Verkehrsbezeichnung	Reis-Quinoa-Snack, gesüßt
Artikelnummer GEPA	4501006
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN Stk.	4013320026878
GTIN VPE	4013320022306
GTIN PL	4013320026892
Bio-Kontrollstelle	BO-BIO-123
Bio-Herkunft	Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten %	100
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Bio-Produkt (*)	Ja
Fair Trade % (°)	100
enthält Zusatzstoffe	Nein



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- + gesüßter leckerer Reis-Quinoa-Snack, glutenfrei, lactosefrei
- + Knusperspaß für Zwischendurch
- + schmecken auch lecker mit Milch oder Joghurt sowie als Topping im Müsli
- + Herstellung im Ursprungsland selbst
- + in dem Familienbetrieb Coronilla sind hauptsächlich Frauen beschäftigt
- + Enthält Cañawa, eine eiweißreiche Körnerfrucht aus den Anden (ähnlich der Quinoa)

Handelspartner

Coronilla, Bolivien

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Zutaten

Produktzutaten Reis* (60%), Quinoa* (20%), Rohrohrzucker*, Cañawa*



Produktpass

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	380
Brennwert kJ	1590
Fett (g), davon	1,8
- gesättigte Fettsäuren (g)	0,5
Kohlenhydrate (g), davon	80,8
- Zucker (g)	20,0
Eiweiß (g)	8,4
Salz (g)	0,016

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Breite (mm)	Tiefe (mm)	Höhe (mm)
Karton	0,13	120,00	80,00	270,00
VPE	1,65	300,00	400,00	205,00
PL	74,00	800,00	1.200,00	935,00



Produktpass

Verpackung

Füllmenge	120 g
Gebindeart	Display
Stück pro Umverpackung	10
Umverpackung pro Palettenlage	6
Umverpackung pro Palette	24
Anzahl Palettenlagen	4
Verpackungsmaterial VE	Alu-kaschierte Folie
Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion	24 Monate	Keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Adresse	GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID	246